
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2022-028

PUBLIÉ LE 13 JANVIER 2022



Sommaire

Préfecture de Police / Cabinet

75-2022-01-13-00001 - Arrêté n° 22-006 relatif à la composition de la

commission administrative paritaire interdépartementale compétente à

l�égard des fonctionnaires du corps d�encadrement et d�application de la

police nationale relevant du secrétariat général pour l�administration du

ministère de l�intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris

affectés dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis, du Val-de-Marne, de Seine-et-Marne, des Yvelines, de

l�Essonne, du Val-d�Oise, les aéroports de Roissy - Charles-de-Gaulle et Le

Bourget et l�aéroport d�Orly (1 page) Page 3

Préfecture de Police / Direction des transports et de la protection du public

75-2022-01-12-00020 - Arrêté 2021 - 1578 portant renouvellement

d�agrément d�un organisme de formation assurant la préparation à

l�examen des conducteurs de taxis et la formation continue (3 pages) Page 5

75-2022-01-12-00019 - Arrêté n° DTPP 2021- 1490 modifiant l�arrêté n° DTTP

2017-1381 portant renouvellement d�agrément d�un organisme de

formation assurant la préparation du certificat de capacité professionnelle

des conducteurs de taxis et des conducteurs de voiture de transport avec

chauffeur, leur formation continue et leur formation à la mobilité des taxis

(2 pages) Page 9

75-2021-12-03-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à

l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de la commission

départementale de vidéoprotection du 03 décembre 2021 (11 pages) Page 12

2



Préfecture de Police

75-2022-01-13-00001

Arrêté n° 22-006 relatif à la composition de la

commission administrative paritaire

interdépartementale compétente à l�égard des

fonctionnaires du corps d�encadrement et

d�application de la police nationale relevant du

secrétariat général pour l�administration du

ministère de l�intérieur de la zone de défense et

de sécurité de Paris affectés dans les

départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis, du Val-de-Marne, de

Seine-et-Marne, des Yvelines, de l�Essonne, du

Val-d�Oise, les aéroports de Roissy -

Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l�aéroport

d�Orly

Préfecture de Police - 75-2022-01-13-00001 - Arrêté n° 22-006 relatif à la composition de la commission administrative paritaire

interdépartementale compétente à l�égard des fonctionnaires du corps d�encadrement et d�application de la police nationale

relevant du secrétariat général pour l�administration du ministère de l�intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés

dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis, du Val-de-Marne, de Seine-et-Marne, des Yvelines, de

l�Essonne, du Val-d�Oise, les aéroports de Roissy - Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l�aéroport d�Orly

3



Secrétariat général pour l’administration
Direction des ressources humaines

Sous-direction des personnels

Arrêté N° 22-006

relatif à la composition de la commission administrative paritaire interdépartementale compétente à
l’égard des fonctionnaires du corps d’encadrement et d’application de la police nationale relevant du
secrétariat général pour l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité
de Paris affectés dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis, du Val-de-
Marne, de Seine-et-Marne, des Yvelines, de l’Essonne, du Val-d’Oise, les aéroports de Roissy - Charles-de-
Gaulle et Le Bourget et l’aéroport d’Orly

Le préfet de police,

Vu l’arrêté n°22-003 du 12 janvier 2022 portant désignation des membres de la commission
administrative paritaire interdépartementale.

Arrête :

Article 1er

L’article 1er de l’arrêté n°22-003 du 12 janvier 2022 susvisé est modifié comme suit pour le jeudi 13 janvier
2022 matin :

Membre   suppléant  :  

# M. Loïc ALIXANT, directeur départemental de la sécurité publique du Val-d’Oise, est remplacé par
Mme Emmanuelle OSTER, directrice départementale adjointe de la sécurité publique du Val-d’Oise 0

Article 2

Le préfet, secrétaire général pour l’administration, est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera
publié au Recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Île-de-France, préfecture de Paris.

Paris, le 13 janvier 2022

Chef du service de gestion des personnels de la police nationale

CONSTANT Jean-Baptiste

PRÉFECTURE  DE  POLICE – 1 bis, rue de Lutèce – 75195 PARIS CEDEX 04 – Tél. : 3430 (0,06 €/min + prix d’un appel)
http://www.prefecturedepolice.paris – mél : courriel.prefecturepoliceparis@interieur.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2022-01-13-00001 - Arrêté n° 22-006 relatif à la composition de la commission administrative paritaire

interdépartementale compétente à l�égard des fonctionnaires du corps d�encadrement et d�application de la police nationale

relevant du secrétariat général pour l�administration du ministère de l�intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés

dans les départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis, du Val-de-Marne, de Seine-et-Marne, des Yvelines, de

l�Essonne, du Val-d�Oise, les aéroports de Roissy - Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l�aéroport d�Orly

4



Préfecture de Police

75-2022-01-12-00020

Arrêté 2021 - 1578 portant renouvellement

d�agrément d�un organisme de formation

assurant la préparation à l�examen des

conducteurs de taxis et la formation continue

Préfecture de Police - 75-2022-01-12-00020 - Arrêté 2021 - 1578 portant renouvellement d�agrément d�un organisme de formation

assurant la préparation à l�examen des conducteurs de taxis et la formation continue 5



 
Préfecture de police  
1 bis, rue de Lutèce – 75 195 PARIS 04 
Tél : 3430 (0,06 €/min + pris d’un appel)  
https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr 

 

 
 
1 

 

 
Direction des transports et 
de la protection du public 

Sous-direction des déplacements 
et de l’espace public 

Bureau des taxis et transports publics 
 

 
  
 

ARRÊTÉ N° 2021 - 1578 
du  12 janvier 2022 

Portant renouvellement d’agrément d’un organisme de formation assurant 
la préparation à l’examen  des conducteurs de taxis et la formation continue 

 
 

LE PRÉFET DE POLICE, 
 

VU le code des transports et notamment son article R.3120-9 ; 

VU l’arrêté du 11 août 2017 relatif à l'agrément des centres de formation habilités à 
dispenser la formation initiale et continue des conducteurs de taxi et des 
conducteurs de voitures de transport avec chauffeur ; 

VU l’arrêté du 11 août 2017 modifié relatif à la formation continue des conducteurs de 
taxi et des conducteurs de voiture de transport avec chauffeur et à la mobilité des 
conducteurs de taxi ; 

VU l’arrêté N° DTPP 2016-1164 du 17 novembre 2016 portant renouvellement 
d’agrément d’un organisme de formation assurant la préparation du certificat de 
capacité professionnelle des conducteurs de taxis et leur formation continue ; 

CONSIDÉRANT la demande d’agrément déposée le 16 septembre 2021 par 
l’établissement FORMATRANS, dont le siège social se situe – 20-22, Rue des Petits 
Hôtel – 75010 PARIS, représenté par son Directeur Général, Monsieur Johny ROCA ; 

SUR proposition du directeur des transports et de la protection du public, 
 
 

ARRÊTE 
 
Article 1er. – L’agrément n° 16-042 de l’établissement FORMATRANS est renouvelé 
pour une période de cinq ans afin de dispenser la formation préparatoire l’examen 
des conducteurs de taxis prévu à l’article R3120-7 du code des transports et la 
formation continue des conducteurs de taxis prévue à l’article R3120-8-2 du code des 
transports. 

Article 2. – Les sessions de formation organisées par l’établissement se déroulent au 
local pédagogique déclaré, sis 20-22, Rue des Petits Hôtel à Paris (10ème). 

Préfecture de Police - 75-2022-01-12-00020 - Arrêté 2021 - 1578 portant renouvellement d�agrément d�un organisme de formation

assurant la préparation à l�examen des conducteurs de taxis et la formation continue 6



 
Préfecture de police  
1 bis, rue de Lutèce – 75 195 PARIS 04 
Tél : 3430 (0,06 €/min + pris d’un appel)  
https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr 

 

 
 
2 

 

Article 3. –  Les enseignements sont dispensés par les formateurs suivants, répondant 
aux conditions de qualification ou de diplôme figurant à l’annexe 1 de l’arrête du 11 
août 2017 susvisé :  

Réglementation du transport public 
particulier de personnes 
Sécurité routière 
Conduite pratique 
Réglementation nationale 
de l'activité taxis 

Gérard CIUNEL 

Gestion, règles générales 
et spécifiques aux activités de taxi 

Johnny ROCA 
Mélanie SAVRY 
Éric QUINQUE 

Connaissance du  territoire et la 
réglementation locale de l'activité de 
taxis 

Gérard CIUNEL 

Expression et de compréhension en 
langue française  

Mélanie SAVRY 
 

Expression et de compréhension en 
langue anglaise 

Florian SORET 

 

Article 4. – Le véhicule suivant est utilisé par l’établissement pour les formations à la 
conduite pratique et à la sécurité routière. 

Renault Captur  EE-792-BA 

  

Article 5. – Le responsable de l’établissement adresse au préfet de police un rapport 
annuel sur l'activité de son organisme de formation en mentionnant :  

• le nombre de personnes et l'identité des conducteurs ayant suivi les formations 
préparatoires à l'examen et les taux de réussite obtenus aux examens d'accès 
aux professions de conducteur de TAXI  

• le nombre de personnes et l'identité des conducteurs ayant suivi les stages de 
formation continue de TAXI  

 

Article 6. – L’établissement FORMATRANS informe la préfecture de Police de tout 
changement de nature à modifier les conditions d’exercice de son activité, tels que 
définis à l’article 2 de l’arrêté du 11 août 2017 susvisé. 

Préfecture de Police - 75-2022-01-12-00020 - Arrêté 2021 - 1578 portant renouvellement d�agrément d�un organisme de formation

assurant la préparation à l�examen des conducteurs de taxis et la formation continue 7



 
Préfecture de police  
1 bis, rue de Lutèce – 75 195 PARIS 04 
Tél : 3430 (0,06 €/min + pris d’un appel)  
https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr 

 

 
 
3 

 

 

Article 7. – L’agrément peut être suspendu pour une durée maximale de six mois ou 
retiré par le préfet de police de Paris lorsque l’une des conditions auxquelles sa 
délivrance est subordonnée cesse d’être remplie, dans les conditions prévues à 
l’article R3120-9 susvisé. 

Article 8. – Le renouvellement de l’agrément et soumis au respect des conditions 
énoncées à l’article 7  de l’arrêté du 11 août 2017 susvisé. La demande est formulée 
par le responsable de l’établissement au plus tard deux mois avant l’échéance de 
l’agrément 

Article 9. – Le directeur des transports et de la protection du public est chargé de 
l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région d’Ile de France, préfecture de Paris, et de la préfecture de 
Police. 

 

 

       Pour le Préfet de Police et par délégation 

     Le sous-directeur des déplacements et de l’espace public 

 

 

        Stéphane JARLEGAND 

Préfecture de Police - 75-2022-01-12-00020 - Arrêté 2021 - 1578 portant renouvellement d�agrément d�un organisme de formation

assurant la préparation à l�examen des conducteurs de taxis et la formation continue 8



Préfecture de Police

75-2022-01-12-00019

Arrêté n° DTPP 2021- 1490 modifiant l�arrêté n°

DTTP 2017-1381 portant renouvellement

d�agrément d�un organisme de formation

assurant la préparation du certificat de capacité

professionnelle des conducteurs de taxis et des

conducteurs de voiture de transport avec

chauffeur, leur formation continue et leur

formation à la mobilité des taxis

Préfecture de Police - 75-2022-01-12-00019 - Arrêté n° DTPP 2021- 1490 modifiant l�arrêté n° DTTP 2017-1381 portant renouvellement

d�agrément d�un organisme de formation assurant la préparation du certificat de capacité professionnelle des conducteurs de taxis

et des conducteurs de voiture de transport avec chauffeur, leur formation continue et leur formation à la mobilité des taxis

9



 
Préfecture de police  
1 bis, rue de Lutèce – 75 195 PARIS 04 
Tél : 3430 (0,06 €/min + pris d’un appel)  
https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr 

 

 
 
1 

 

 
Direction des transports et 
de la protection du public 

Sous-direction des déplacements 
et de l’espace public 

Bureau des taxis et transports publics 
 

 
   

Arrêté n° DTPP 2021- 1490 
Du  12 Janvier 2022 

modifiant l’arrêté n° DTTP 2017-1381 portant renouvellement d’agrément d’un 
organisme de formation assurant la préparation du certificat de capacité 

professionnelle des conducteurs de taxis et des conducteurs de voiture de transport 
avec chauffeur, leur formation continue et leur formation à la mobilité des taxis 

 
 

Le Préfet de Police, 

 

VU le code des transports et notamment son article R.3120-9 ; 

VU l’arrêté du 11 août 2017 relatif à l'agrément des centres de formation habilités à 
dispenser la formation initiale et continue des conducteurs de taxi et des 
conducteurs de voitures de transport avec chauffeur ; 

VU l’arrêté N° DTTP 2017-1381 du 27 novembre 2017 portant agrément d’un organisme 
de formation assurant la préparation du certificat de capacité professionnelle des 
conducteurs de taxis et des conducteurs de voiture de transport avec chauffeur, leur 
formation continue et leur formation à la mobilité des taxis ; 

VU la demande effectuée le 16 septembre 2021 par l’établissement MPF, représenté 
par Monsieur Manuel PEREIRA, gérant ; 

SUR proposition du directeur des transports et de la protection du public 

 
 

A R R Ê T E 
 

 
Article 1er. – L’article 1er de l’arrêté N° DTPP 2017-1381 du 27 novembre 2017 susvisé 
est ainsi modifié : les mots : @ locaux pédagogiques 5, Rue Pouchet – 75017 PARIS B 
sont remplacés par les mots : @ locaux pédagogiques 23, rue de la Sablière - 75014 
PARIS B. 

Préfecture de Police - 75-2022-01-12-00019 - Arrêté n° DTPP 2021- 1490 modifiant l�arrêté n° DTTP 2017-1381 portant renouvellement

d�agrément d�un organisme de formation assurant la préparation du certificat de capacité professionnelle des conducteurs de taxis

et des conducteurs de voiture de transport avec chauffeur, leur formation continue et leur formation à la mobilité des taxis

10



 
Préfecture de police  
1 bis, rue de Lutèce – 75 195 PARIS 04 
Tél : 3430 (0,06 €/min + pris d’un appel)  
https://www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr 

 

 
 
2 

 

 
Article 2. – Le directeur des transports et de la protection du public est chargé de 
l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région d’Ile de France, préfecture de Paris, et de la préfecture de 
Police. 
 
    
 

 
Pour le Préfet de Police et par délégation 

Le sous-directeur des déplacements et de l’espace public 
Stéphane JARLEGAND 

 

 

 

Préfecture de Police - 75-2022-01-12-00019 - Arrêté n° DTPP 2021- 1490 modifiant l�arrêté n° DTTP 2017-1381 portant renouvellement

d�agrément d�un organisme de formation assurant la préparation du certificat de capacité professionnelle des conducteurs de taxis

et des conducteurs de voiture de transport avec chauffeur, leur formation continue et leur formation à la mobilité des taxis

11



Préfecture de Police

75-2021-12-03-00019

Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à

l'installation d'un système de vidéoprotection

après avis de la commission départementale de

vidéoprotection du 03 décembre 2021

Préfecture de Police - 75-2021-12-03-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 03 décembre 2021 12



 

Numéro de l’arrêté 
préfectoral

Déclarant Qualité Établissement Adresse de l'établisse ment
code 

postal

20212094 VS 75 Julien HERBAUT chef de service
Préfecture de Police

DSPAP
61 rue Jean-Jacques Rousseau 75001

20151744 VSR 75 Massimo GIAMMORCARO responsable sécurité GUCCI FRANCE 99 rue de Rivoli 75001

20211893 VS 75 Andréa LOLLOBRIGIDA facility manager FENDI FRANCE SAS
Samaritaine - corner maroquinerie - 9 rue de la 

Monnaie 
75001

20212017 VS 75 Laurent VOISANGRIN
responsable sécurité

groupe H
HENNES & MAURITZ

à l'enseigne H&M

centre commercial
Westfield-Forum des Halles

101 porte Berger
75001

20212049 VS 75 Marlène BRIDIER responsable régionale maintenance ETABLISSEMENT DARTY & FILS 2 porte du pont Neuf - Forum des Halles 75001

20192217 BVS 75 Olivier BUSSELL
responsable infrastructures et 

maintenance
INDIGO PARK HARLAY-PONT NEUF quai des Orfèvres 75001

20211033 BVS 75 Olivier BUSSELL
responsable infrastructures et 

maintenance
INDIGO PARK

-CROIX DES PETITS CHAMPS
14 rue Croix des Petits Champs 75001

Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs  à l'installation d'un système de vidéoprotection
après avis de la commission départementale de vidéo protection du 03 décembre 2021

1

Préfecture de Police - 75-2021-12-03-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 03 décembre 2021 13



20211993 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
MUSIC RAILWAY

MRW CHATELET-LES-HALLES
Pôle échanges

RER Châtelet-Les Halles 
75001

20211894 VS 75 Ghislain DAGNEAU DE RICHECOUR président directeur général VEDETTES DU PONT NEUF quai de Seine, square du Vert Galant 75001

20212136 VS 75 Valérie FOUGERAT adjointe administrative
CENTRE DES MONUMENTS NATIONAUX 

CONCIERGERIE
2 boulevard du Palais 75001

20211956 VS 75  Le chargé de sécurité CIC PARIS REAUMUR ENTREPRISES 10930 15 rue Bachaumont 75002

20211928 VS 75 Carol BRIET présidente HOTEL DE FRANCE D'ANTIN 22 rue d'Antin 75002

20211992 VS 75 Soukaina KHADRI chef de projet PICKUP SERVICES 16 rue Etienne Marcel 75002

20211946 VS 75 Nor Eddine HAKKAM gérant LE MOULIN DE LA VIERGE (PATISSERIE 152) 152 rue Montmartre 75002

20211746 VS 75 Julie STRAT présidente CHEZ SIMONE 226 rue Saint-Denis 75002

20085090 VSR 75 Le chargé de sécurité CIC (10091 05) 28 avenue de l'Opéra 75002

20211991 VS 75 Georges CHEN gérant BIJOUTERIE ASKY PARIS 15 rue des Fontaines du Temple 75003

20211981 VS 75 Alain MARGARON président
AM COMMUNICATION à l'enseigne GALERIE 

ALAIN MARGARON
5 rue du Perche 75003

20212087 VS 75 Cristhel CAVARROC special project leader
SAS COLORFUL STANDARD FRANCE à 

l'enseigne COLORFUL STANDARD
77 rue du Temple 75003

20111968 VSR 75  Le chargé de sécurité CIC MUTUEL PARIS BASTILLE  (06041) 4 rue Saint-Antoine 75004

20081561 VSR 75  Le chargé de sécurité CIC MUTUEL PARIS BASTILLE ANNEXE (06041) 8 rue Saint-Antoine 75004

20211865 VS 75 Mathieu SIDOKPOHOU gérant ADIDAS FRANCE SARL à l'enseigne ADIDAS 3 ter rue des Rosiers 75004

2

Préfecture de Police - 75-2021-12-03-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 03 décembre 2021 14



20212084 VS 75 Solenne COQUELET
directrice administrative, financière et 

des ressources humaines
SAS CARRÉ D'ARTISTES 29 rue Vieille du Temple 75004

20212083 VS 75 Solenne COQUELET
directrice administrative, financière et 

des ressources humaines
SAS CARRÉ D'ARTISTES 70 rue Saint-Louis en l'Ile 75004

20211952 VS 75 Paul CHEN gérant LE TROQUET DU TEMPLE 9 rue du Temple 75004

20211943 VS 75 Nor Eddine HAKKAM gérant BOULANGERIE DE RENNES 32 rue Vieille du Temple 75004

20211871 VS 75 Laurent DUBOIS gérant SNC HOTEL LES JARDINS DU LUXEMBOURG 5 impasse Royer Collard 75005

20211461 VS 75 Christine NEAU-LEDUC présidente UNIVERSITE PARIS 1 - PANTHEON SORBONNE

Périmètre vidéoprotégé  : 

12 place du Panthéon 
131-133 rue Saint-Jacques 

75005

20211878 VS 75 Benoît DEGUIGNET directeur hypermarché et piétons
AUCHAN FRANCE SA à l'enseigne 

AUCHAN PIETON PARIS SAINT-GERMAIN
14 boulevard Saint-Germain 75005

20211716 VS 75 Alexis CAILLE gérant
FINE FOOD CLUNY à l'enseigne BERLINER DAS 

ORIGINAL
92 boulevard Saint-Germain 75005

20211915 VS 75 Guy ARFI président
MIEL'S PASSION à l'enseigne

LE GLACIER DE NOTRE-DAME DE PARIS
20 rue Domat 75005

20212089 VS 75 Marie-Christine REIS responsable frais généraux OPTICAL CENTER 46 rue des Ecoles 75005

20211950 VS 75 Clément HEYDACKER gérant
SNT2 

DJI PARIS
15 rue Soufflot 75005

20111996 BVSR 75 Frédéric LIOTIER
adjoint direction sécurité Groupe 

HERMÈS
HERMÈS SELLIER

Périmètre vidéoprotégé :

17 rue de Sèvres
75006

20212047 VS 75 Massimo GIAMMORCARO responsable sécurité GUCCI FRANCE 161 boulevard Saint-Germain 75006

20211930 VS 75 Solenne COQUELET
directrice administrative, financière et 

des ressources humaines
SAS CARRÉ D'ARTISTES

66 rue Saint-André des Arts 75006

3

Préfecture de Police - 75-2021-12-03-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 03 décembre 2021 15



20211929 VS 75 Solenne COQUELET
directrice administrative, financière et 

des ressources humaines
SAS CARRÉ D'ARTISTES 60 rue Saint-André des Arts 75006

20191168 BVS 75 Olivier BUSSELL
responsable infrastructures et 

maintenance
INDIGO PARK SAINT-SULPICE place Saint-Sulpice 75006

20212061 VS 75 Christophe GERBER président directeur général L'OR EN CASH 111 rue de Rennes 75006

20162237 VSR 75 Grégory CHAPUIS spécialiste maintenance NESPRESSO SAS 13 rue Clément 75006

20212011 VS 75 Béatrice MIARA finance director
VF(J) FRANCE

THE NORTH FACE
115 boulevard Saint-Germain 75006

20084297 VSR 75 Le chargé de sécurité CIC (10091 01) 26 rue Cler 75007

20082809 VSR 75 Thierry MAIRESSE
responsable sûreté-sécurité rétail 

France
CHANEL SAS

25 rue Royale 75008

20212019 VS 75 Frédéric LIOTIER
adjoint direction sécurité Groupe 

HERMÈS
HERMÈS SELLIER 42 avenue George V 75008

20211980 VS 75 Laurent VOISANGRIN responsable sécurité groupe H H&M CHAMPS ELYSEES à l'enseigne H&M 88 avenue des Champs-Elysées 75008

20201605 BVS 75 Olivier BUSSELL
responsable infrastructures et 

maintenance
INDIGO PARK

ROND-POINT DES CHAMPS-ELYSEES
face au 3 avenue Matignon 75008

20211034  BVS 75 Olivier BUSSELL
responsable infrastructures et 

maintenance
INDIGO PARK ETOILE-FRIEDLAND 31 avenue de Friedland 75008

20211014 VS 75 Olivier BUSSELL
responsable infrastructures et 

maintenance
INDIGO PARK - ALMA GEORGE V 19 avenue George V 75008

20212003 VS 75 Alexis CHAUVET gérant
VISION D'AVANCE

MME & MR LUNETTES 34 rue de Ponthieu 75008

4

Préfecture de Police - 75-2021-12-03-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 03 décembre 2021 16



20212006 VS 75 Antoine ALLAIS responsable boutique SPOROPTIC POUILLOUX à l'enseigne VUARNET 28 rue Boissy d'Anglas 75008

20085943 VS 75 Aurélien BINDER gérant - directeur unique de sécurité
SNC PLEYEL GESTION à l'enseigne SALLE 

PLEYEL
252 rue du Faubourg Saint-Honoré 75008

20212129 VS 75 DILT
Directeur de l'Innovation de la 

Logistique et des Technologies
SECURISATION DU SIEGE DE LA REPUBLIQUE 

EN MARCHE
68 rue du Rocher 75008

20212129 VSR 75 DILT
Directeur de l'Innovation de la 

Logistique et des Technologies
SECURISATION DU SIEGE DE LA REPUBLIQUE 

EN MARCHE
68 rue du Rocher 75008

20212026 VS 75 Joel MERGUI président
ASSOCIATION CONSISTORIALE ISRAELITE DE 

PARIS
17 rue Saint-Georges 75009

20211870 VS 75 Thierry MAIRESSE
responsable sûreté-sécurité rétail 

France
CHANEL SAS Galeries Lafayette - 40 boulevard Haussmann 75009

20211892 VS 75 Andréa LOLLOBRIGIDA facility manager FENDI FRANCE SAS
Printemps - Corner homme maroquinerie - 66 

boulevard Haussmann 
75009

20212043 VS 75 Laurent VOISANGRIN responsable sécurité groupe H
HENNES & MAURITZ à l'enseigne                                       

H&M
1 rue La Fayette 75009

20211974 VS 75 Laurent VOISANGRIN responsable sécurité groupe H
HENNES & MAURITZ à l'enseigne                                       

H&M
1 rue Scribe 75009

20212056 VS 75 Laurent VOISANGRIN responsable sécurité groupe H
HENNES & MAURITZ à l'enseigne                                       

H&M
3 rue La Fayette 75009

20211954 VS 75 Jimmy PAN gérant TABAC LE LONGCHAMP 9 rue du Faubourg Montmartre 75009

20211914 VS 75 Hugo SANTROT gérant LE COMPTOIR DE CLICHY 65 rue de Clichy 75009

20162223 VSR 75 Eric PFALZGRAF gérant
FEMEG à l'enseigne COIFF1RST

coiffeur
Le Printemps

64 boulevard Haussmann
75009

20211977 VS 75 Anouck DURANTEAU-LOEPER présidente directrice générale ISABEL MARANT Galeries Lafayette - 40 boulevard Haussmann 75009

5

Préfecture de Police - 75-2021-12-03-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 03 décembre 2021 17



20084906 VSR 75  Le chargé de sécurité CIC IBERBANCO 127 rue La Fayette 75010

20211895 VS 75 Yves-François FLOC'H directeur AUCHAN FRANCE SA 9 boulevard de Magenta 75010

20211965 VS 75 Alexandre STOFIZE gérant POLYDIS à l'enseigne G20 138 rue du Faubourg Poissonnière 75010

20211953 VS 75 Youssef CHRAIBI gérant LE BISTRO FONDAMENTAL 1 rue d'Enghien 75010

20211971 VS 75 Jacques GUILLEMET président SAS PYLONES Gare de l'est - place du 11 novembre 1918 75010

20212131 VS 75 Patrick FLOTTES
chef d'escadron - commandant de 

caserne
GENDARMERIE NATIONALE

GARDE REPUBLICAINE

périmètre vidéoprotégé
- place de la République

-rue du Faubourg du Temple
-rue Yves Toudic

- rue Léon Jouhaux

75010

20211937 VS 75 Pankaj ARORA gérant SARL AANYA à l'enseigne ANGEETHI 36 rue de la Roquette 75011

20211919 VS 75 Hugo SANTROT gérant LE COMPTOIR DE VOLTAIRE 106 boulevard Voltaire 75011

20211921 VS 75 Hugo SANTROT gérant LE COMPTOIR DE CHARONNE 92 rue de Charonne 75011

20211913 VS 75 Hugo SANTROT gérant LE COMPTOIR DE LA ROQUETTE 121 rue de la Roquette 75011

20211945 VS 75 Nor Eddine HAKKAM gérant LE COMPAGNON DE VOLTAIRE 69 boulevard Voltaire 75011

20111894 VSR 75 Samuel EDON
directeur sécurité SEPHORA Europe et 

Moyen-Orient
SEPHORA 28 bis rue du Faubourg Saint-Antoine 75012

20212078 VS 75
Jean-Baptiste
SAINT-MARC

directeur régional prévention des 
risques

DISTRIBUTION CASINO FRANCE
à l'enseigne

SUPERMARCHE CASINO
26-28 bis place de la Nation 75012

20190060 BVS 75 Olivier BUSSELL
responsable infrastructures et 

maintenance
INDIGO PARK PICPUS-NATION face au 96 boulevard de Picpus 75012

6

Préfecture de Police - 75-2021-12-03-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 03 décembre 2021 18



20201480 VS 75 Benjamin SITBON directeur maintenance et patrimoine FRANCE QUICK à l'enseigne BURGER KING 4-6 avenue du Trône 75012

20212036 VS 75 Sarah MAMOU titulaire SELAS GRANDE PHARMACIE DAUMESNIL 6 place Felix Eboué 75012

20211985 VS 75 Steeve DEKYDTSPOTTER responsable sécurité BLEU LIBELLULE FRANCE 2 rue du Faubourg Saint-Antoine 75012

20211544 VS 75 Fabrice BOUHNIK président ECOLE PARDESS HANNA 12 3 rue des Meuniers 75012

20211459 VS 75 Christine NEAU-LEDUC présidente UNIVERSITE PARIS 1 - PANTHEON SORBONNE

Périmètre vidéoprotégé :

90 rue Broca
17-19 et 21 rue Saint-Hippolyte

75013

20212018 VS 75 Laurent VOISANGRIN
responsable sécurité

groupe H
HENNES & MAURITZ

à l'enseigne H&M
115 avenue de France 75013

20211793 VS 75 Soukaina KHADRI chef de projet PICKUP SERVICES LA POSTE - 37 avenue des Gobelins 75013

20211955 VS 75 Christelle ZHENG gérante SNC CKZ à l'enseigne LE JEANNE D'ARC 2 rue Jeanne d'Arc 75013

20211942 VS 75 Nor Eddine HAKKAM gérant BOULANGERIE DE TOLBIAC 48 rue de Tolbiac 75013

20211999 VS 75 Anne-Elodie FERREIRA gérante SARL ELONIE LOPES 118 rue de Tolbiac 75013

20211935 VS 75 Carole SCHMIT gérante
CLAJ BEAUTE

à l'enseigne BODY MINUTE
110 avenue d'Italie 75013

20200925 VS 75 Marie-Christine REIS responsable frais généraux OPTICAL CENTER 31 avenue des Gobelins 75013

20201235 VS 75 Frédéric CAMMAS gérant
SOCIETE HOTELIERE PARISIENNE DE 
GESTION à l'enseigne HOTEL DU MIDI

4 avenue René Coty 75014

20212068 VS 75 Jean-Marc TIREAU directeur de magasin MONOPRIX SA 129 rue d'Alésia 75014

20190219 BVS 75 Olivier BUSSELL
responsable infrastructures et 

maintenance
INDIGO PARK-ALÉSIA face au 204 avenue du Maine 75014

20211984 VS 75 Laurent VOISANGRIN responsable sécurité groupe H H&M BEAUGRENELLE à l'enseigne H&M Centre commercial Beaugrenelle - 12 rue Linois 75015

7

Préfecture de Police - 75-2021-12-03-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 03 décembre 2021 19



20212009 VS 75 Sylvain MARCHAL responsable sécurité
DOMBASLE DISTRIBUTION à l'enseigne 

FRANPRIX
23 rue Dombasle 75015

20212075 VS 75
Jean-Baptiste
SAINT-MARC

directeur régional prévention des 
risques

DISTRIBUTION CASINO FRANCE
à l'enseigne

SUPERMARCHE CASINO
352 rue Lecourbe 75015

20212072 VS 75
Jean-Baptiste
SAINT-MARC

directeur régional prévention des 
risques

DISTRIBUTION CASINO FRANCE
à l'enseigne

SUPERMARCHE CASINO
33 boulevard de Vaugirard 75015

20190220 BVS 75 Olivier BUSSELL
responsable infrastructures et 

maintenance
INDIGO PARK

CITROËN-CÉVENNES
37 rue Leblanc 75015

20212004 VS 75 Nishi NIREI co-gérante H-REI à l'enseigne RESTAURANT NEIGE D'ÉTÉ 12 rue de l'Amiral Roussin 75015

20162457 VSR 75 Pietro MARINO gérant SAS DE LA CROIX NIVERT à l'enseigne PIETRO 8 rue de la Croix Nivert 75015

20211582 VS 75 Thierry PROVOST gérant SNC LE COMPTOIR DU PARC 20 rue Cauchy 75015

20210054 VS 75 Elodie LEPLANT-PROY gérante
SARL EJSL à l'enseigne BLOOM BEAUTY BAR 

PARIS
150 boulevard de Grenelle 75015

20212021 VS 75 Stéphanie CAUSSE gérante
SARL VANDASUN à l'enseigne                                        

BODY MINUTE
160 rue Saint-Charles 75015

20211982 VS 75 Redouane ZEKKRI directeur général BASIC FIT II 28 place Dupleix 75015

20081562 VSR 75 Le chargé de sécurité CREDIT MUTUEL (06037) 58 rue Saint-Charles 75015

20212077 VS 75 DILT
Directeur de l'Innovation de la 

Logistique et des Technologies
SECURISATION DE L'AMBASSADE 

D'AZERBAIDJAN 
53 avenue d'Iéna 75016

20212077 VSR 75 DILT
Directeur de l'Innovation de la 

Logistique et des Technologies
SECURISATION DE L'AMBASSADE 

D'AZERBAIDJAN 
53 avenue d'Iéna 75016

20212080 VS 75 Jean-Baptiste SAINT-MARC
directeur régional prévention des 

risques
DISTRIBUTION CASINO France à l'enseigne 

SUPERMARCHE CASINO
16 rue des Belles Feuilles 75016

8

Préfecture de Police - 75-2021-12-03-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 03 décembre 2021 20



20212073 VS 75
Jean-Baptiste
SAINT-MARC

directeur régional prévention des 
risques

DISTRIBUTION CASINO FRANCE
à l'enseigne

SUPERMARCHE CASINO
50 rue de la Pompe 75016

20212035 VS 75 Lilian COMBOURIEU président PVH LGE à l'enseigne PETIT VICTOR HUGO 143 avenue Victor Hugo 75016

20190643 VS 75 Bruno BOTELLA directeur des services généraux CHAMBRE DE COMMERCE ILE-DE-FRANCE 47 rue de Tocqueville 75017

20212090 VS 75
Thibault de 

FONSCOLOMBE
directeur

MAISON ALBAR HOTELS à l'enseigne HOTEL 
MAC MAHON

3 avenue Mac-Mahon 75017

20211995 VS 75 Angela ZABALETA responsable sécurité et process MARIONNAUD 55 avenue des Ternes 75017

20211979 VS 75 Julien NINY responsable sécurité AUCHAN PIETON 37 rue Brochant 75017

20211978 VS 75 Julien NINY responsable sécurité AUCHAN PIETON 66 rue Guy Môquet 75017

20211973 VS 75 Christian GURRIA directeur manager
CAFE SIRENE FRANCE ALSEA à l'enseigne 

STARBUCKS COFFEE 
23 avenue de Wagram 75017

20211843 VS 75 Christian GURRIA directeur
CAFÉ SIRÈNE à l'enseigne STARBUCKS 

COFFEE
centre commercial Palais des Congrès, 2 place de 

la Porte Maillot
75017

20211920 VS 75 Hugo SANTROT gérant LE COMPTOIR DE BROCHANT 22 rue Brochant 75017

20162149 VSR 75 Pierre-Marie ADAM président GRANDE LOGE DE FRANCE 4 bis/6/8 rue Puteaux 75017

20180323 BVS 75 Denis BIHLER dirigeant SUPERLAMARCK à l'enseigne FRANPRIX 116 rue Lamarck 75018

20212086 VS 75 Solenne COQUELET
directrice administrative, financière et 

des ressources humaines
SAS CARRÉ D'ARTISTES 16 rue Yvonne Le Tac 75018

20211976 VS 75 Christian GURRIA directeur manager
CAFE SIRENE FRANCE ALSEA à l'enseigne 

STARBUCKS COFFEE 
10 rue Norvins 75018

20212000 VS 75 Christine LU gérante TABAC LE BLANCO 73 rue Riquet 75018

20211912 VS 75 Hugo SANTROT gérant LE COMPTOIR DUHESME 60 rue Duhesme 75018

9

Préfecture de Police - 75-2021-12-03-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 03 décembre 2021 21



20212069 VS 75 Emmanuel GRELAT directeur du site

FEDERATION UNIE DES AUBERGES DE 
JEUNESSE

GROUPE HOSTELLING INTERNATIONAL -
AUBERGE DE JEUNESSE PARIS YVES 

ROBERT

20 esplanade Nathalie Sarraute 75018

20211899 VS 75 Christophe CHEVRIAUX chef de parc 
MAIRIE DE PARIS - PREFOURRIERE DE 

PANTIN 
15 rue de la Marseillaise 75019

20211579 VS 75  gestionnaire logistique SOCIETE GENERALE 48 avenue Simon Bolivar 75019

20211934 VS 75 Elizabète BERNARD directeur
SNC HOTEL PARIS FLANDRE

à l'enseigne HOTEL CAMPANILE PARIS 19
147-151 avenue de Flandre 75019

20212076 VS 75
Jean-Baptiste
SAINT-MARC

directeur régional prévention des 
risques

DISTRIBUTION CASINO FRANCE
à l'enseigne

SUPERMARCHE CASINO
77 avenue de Flandre 75019

20212032 VS 75 Olivier BUSSELL
responsable infrastructures et 

maintenance
INDIGO PARK-LE PARKS 157 boulevard Macdonald 75019

20162180 VSR 75 Claude POUGET gérant BOUCHERIE VILLETTE SERVICE 25 avenue Corentin Cariou 75019

20212097 VS 75 Benoît BABONNEAU directeur sûreté DEFILE CHANEL DU 07 DECEMBRE 2021 place Skanderbeg 75019

20212135 VS 75 Benoît BABONNEAU directeur sûreté CHANEL à l'enseigne LE 19M - LA GALERIE

périmètre vidéoprotégé
- 2 place Skanderbeg

- voie Nouvelle
-rue Madeleine Vionnet

- 1 rue Anne - Marie Fettier

75019
93300

20212074 VS 75
Jean-Baptiste
SAINT-MARC

directeur régional prévention des 
risques

DISTRIBUTION CASINO FRANCE
à l'enseigne

SUPERMARCHE CASINO
27 rue de Bagnolet 75020

20120019 VSR 75 Philippe MAITRE directeur commercial PICARD 39 rue de Ménilmontant 75020

20212088 VS 75 Cédric JI gérant
SNC J&C

à l'enseigne AU BON COIN
2 boulevard Davout 75020

10

Préfecture de Police - 75-2021-12-03-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 03 décembre 2021 22



20212033 VS 75 Patricia HAN gérante SARL HUANG & CIE à l'enseigne CHEZ YU 40 rue de Belleville 75020

20211881 VS 75 Le chargé de sécurité CREDIT MUTUEL (06050) 167 avenue Gambetta 75020

Le Chef du Bureau des Polices Administratives de Sécurité,

Béatrice CARRIERE

 

 

11

Préfecture de Police - 75-2021-12-03-00019 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 03 décembre 2021 23


